Справа № 577/6386/25 
Провадження № 1-кп/577/587/25 

В И Р О К 
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И 
27 березня 2026 року м. Конотоп
Конотопський міськрайонний суд Сумської області в складі:
головуючого-судді   ОСОБА_1 ,
за участю секретаря   ОСОБА_2 ,
прокурора    ОСОБА_3 ,
захисника    ОСОБА_4 ,
обвинуваченого    ОСОБА_5 , 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Конотопі, об`єднане кримінальне провадження, відомості про які внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12025170420000305 від 10.03.2025 та за №12025100040002080 від 12.06.2025 по обвинуваченню:

ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , 
уродженця с. Підлипне, Конотопського р-ну та мешканець 
АДРЕСА_1 , 
українця, громадянина України, освіта вища, 
не працюючого, одруженого, 
ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 
раніше не судимого

у скоєнні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 263 КК України,
В С Т А Н О В И В:
ОСОБА_5 у невстановлений день та час, але не пізніше 02.03.2025, за невстановлених обставин та місці, діючи умисно в порушення вимог Постанови ВР України №2471-Х11 від 17.06.1992 «Про право власності на окремі види майна», Положення про дозвільну систему, затвердженого Постановою КМУ №576 від 12.10.1992, Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими та аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів, затвердженої Наказом МВС України №292 від 12.04.1999, без передбаченого законом дозволу незаконно придбав револьвер «STALKER 4.5» калібру 4 мм кільцевого запалення с/н 0820-005293, що є багатозарядною вогнепальною зброєю, який переніс та почав зберігати у невстановленому місці з метою збуту.
З метою реалізації злочинного умислу направленого на незаконний збут вогнепальної зброї, 02.03.2025 о 15.42 год ОСОБА_5 розмістив під ніком « ОСОБА_8 » оголошення в інтернет-мережі на сайті «REIBERT.info» щодо продажу револьверу «STALKER 4.5» калібру 4 мм кільцевого запалення с/н 0820-005293 за 14000 грн.
Після цього, 07.03.2025 год ОСОБА_5 в ході спілкування з користувачами сайту, погодився продати за 14000 грн зазначений револьвер – ОСОБА_9 , який був залучений до проведення негласної слідчої (розшукової) дії – контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки зі зміною його анкетних даних відповідно до Закону України «Про забезпечення безпеки осіб, які беруть участь у кримінальному судочинстві» від 23.12.1993 №3782-XII, та з метою конспірації своїх злочинних дій розкомплектував вказаний револьвер на корпус та барабан.
Реалізуючи свій злочинний корисливий умисел направлений на незаконний збут вогнепальної зброї, 11.03.2025 о 15.43 год. ОСОБА_5 , прибув на автомобілі ВАЗ 217030 д.н.з. НОМЕР_1 до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №6109, який розташований за адресою: м. Конотоп, пр.-т. Миру, 79, та, під контролем працівників поліції незаконно збув ОСОБА_9 за 14000 грн. револьвер «STALKER 4.5» калібру 4 мм кільцевого запалення с/н 0820-005293, що є багатозарядною вогнепальною зброєю.
В подальшому, 12.03.2025 в ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії – контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки ОСОБА_9 видав працівникам ВБНОЗВ УКР ГУНП в Полтавській області предмет, схожий на пістолет типу «Револьвер» з серійним номером №0820-005293 марки «STALKER» та барабан з іншою деталлю до предмету зовні схожого на пістолет типу «Револьвер», які згідно висновку експерта №СЕ-19/117-25/6089-БЛ від 21.03.2025 є багатозарядною вогнепальною зброєю, виготовленою шляхом переробки револьвера «STALKER 4.5», калібру 4 мм кільцевого запалення, серійний номер №0820-005293, промислового виготовлення із внесенням змін до його конструкції, які виражаються у розточуванні ствола та камор барабана під патрон калібру 5,6 мм. кільцевого запалення, саморобним способом. Наданий на дослідження револьвер, придатний для проведення пострілів спортивно-мисливськими патронами калібру 5,6 мм. та іншими патронами з аналогічними розмірами, характеристиками, споряджених різними видами мотельних зарядів. 
Крім того, ОСОБА_5 у невстановлений день та час, але не пізніше 05.05.2025, за невстановлених обставин та місці, діючи умисно в порушення вимог Постанови ВР України №2471-Х11 від 17.06.1992 «Про право власності на окремі види майна», Положення про дозвільну систему, затвердженого Постановою КМУ №576 від 12.10.1992, Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими та аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів, затвердженої Наказом МВС України №292 від 12.04.1999, без передбаченого законом дозволу повторно незаконно придбав гладкоствольний револьвер моделі «STALKER R1 F4.5» калібру 4 мм с/н НОМЕР_2 , що є вогнепальною зброєю, який переніс та почав зберігати у невстановленому місці з метою збуту.
З метою реалізації злочинного умислу направленого на незаконний збут вогнепальної зброї, 05.05.2025 (точний час не встановлений) год ОСОБА_5 розмістив під ніком « ОСОБА_10 » оголошення в інтернет-мережі на сайті «REIBERT.info» щодо продажу револьверу «STALKER R1 F4.5» калібру 4 мм с/н 0117-005043 за 14500 грн.
Після цього, 05.05.2025 год близько 14.29 год ОСОБА_5 в ході спілкування з користувачами сайту, погодився продати за 14500 грн зазначений револьвер – ОСОБА_11 , який був залучений до проведення негласної слідчої (розшукової) дії – контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки зі зміною його анкетних даних відповідно до Закону України «Про забезпечення безпеки осіб, які беруть участь у кримінальному судочинстві» від 23.12.1993 №3782-XII, та з метою конспірації своїх злочинних дій розкомплектував вказаний револьвер на рамку зі стволом і ударно-спусковим механізмом та барабан з екстрактором.
Реалізуючи свій злочинний корисливий умисел, направлений на повторний незаконний збут вогнепальної зброї, 08.05.2025 о 13.09 год. ОСОБА_5 , прибув до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №6109, який розташований за адресою: м. Конотоп, пр.-т. Миру, 79, та, під контролем працівників поліції повторно незаконно збув ОСОБА_11 за 7200 грн. рамку зі стволом та ударно-спусковим механізмом з-під револьверу, після чого 10.05.2025 о 17.35 год ОСОБА_12 знову прибув до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №6241, який розташований за адресою: м. Конотоп, пр.-т. Миру, 27, та, під контролем працівників поліції повторно незаконно збув ОСОБА_11 за 7300 грн. барабан з екстрактором, та які при конструктивному поєднанні є вогнепальною зброєю.
В подальшому, 10.05.2025 та 12.05.2025 в ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії – контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки ОСОБА_11 видав працівникам відділу поліції № 5 Вінницького РУП ГУНП в Вінницькій області предмети, схожі рамку зі стволом і ударно-спусковим механізмом та барабан з екстрактором, які згідно висновку експерта №СЕ-19/102-25/10846-БЛ від 14.05.2025 при поєднанні між собою утворюють револьвер, який являється вогнепальною зброєю. Даний револьвер є гладкоствольним револьвером, виготовлений шляхом переробки саморобним способом револьверу моделі «STALKER R1 F4.5» калібру 4 мм с/н НОМЕР_2 , виробництва Туреччини, шляхом розсвердлення каналу стволу та камор барабану з метою проведення пострілів спортивно-мисливськими патронами кільцевого запалення калібру 5,6 мм. Револьвер у наданому на дослідження придатний для проведення пострілів спортивно-мисливськими патронами кільцевого запалення калібру 5,6 мм.
Також, ОСОБА_5 у невстановлений день та час, але не пізніше 07.06.2025, за невстановлених обставин та місці, діючи умисно в порушення вимог Постанови ВР України №2471-Х11 від 17.06.1992 «Про право власності на окремі види майна», Положення про дозвільну систему, затвердженого Постановою КМУ №576 від 12.10.1992, Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими та аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів, затвердженої Наказом МВС України №292 від 12.04.1999, без передбаченого законом дозволу повторно незаконно придбав гладкоствольний револьвер моделі «SAFARI РФ-461» калібру 4 мм та гладкоствольний револьвер моделі «EKOL Viper 4,5» калібру 4 мм, які є вогнепальною зброєю, які переніс та почав зберігати у невстановленому місці з метою збуту.
З метою реалізації злочинного умислу направленого на незаконний збут вогнепальної зброї, точна дата та час не встановлені, але не пізніше 07.06.2025, ОСОБА_5 розмістив під ніком « ОСОБА_10 » оголошення в інтернет-мережі на сайті «REIBERT.info» щодо продажу револьверу «SAFARI РФ-461» калібру 4 мм за 14000 грн. та гладкоствольний револьвер моделі «EKOL Viper 4,5» калібру 4 мм за 14000 грн.
Після цього, точна дата та час органом досудового розслідування не встановлені, але не пізніше 07.06.2025 ОСОБА_5 в ході спілкування з користувачами сайту, погодився повторно продати за 14000 грн зазначений револьвер – ОСОБА_11 , який був залучений до проведення негласної слідчої (розшукової) дії – контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки зі зміною його анкетних даних відповідно до Закону України «Про забезпечення безпеки осіб, які беруть участь у кримінальному судочинстві» від 23.12.1993 №3782-XII, та з метою конспірації своїх злочинних дій розкомплектував вказаний револьвер на рамку зі стволом і ударно-спусковим механізмом та барабан з екстрактором.
Реалізуючи свій злочинний корисливий умисел направлений на повторний незаконний збут вогнепальної зброї, 07.06.2025 о 12.41 год. ОСОБА_5 , прибув до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №40283, який розташований за адресою: м. Конотоп, пр.-т. Миру, 61а, та, під контролем працівників поліції повторно незаконно збув ОСОБА_11 за 7000 грн. барабан з екстрактором, після чого 09.06.2025 року о 09.51 год ОСОБА_12 знову прибув до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №40283, який розташований за адресою: м. Конотоп, пр.-т. Миру, 61а, та, під контролем працівників поліції повторно незаконно збув ОСОБА_11 за 7000 грн. рамку зі стволом та ударно-спусковим механізмом, та які при конструктивному поєднанні є вогнепальною зброєю.
В подальшому, 09.06.2025 та 10.06.2025 в ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії – контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки ОСОБА_11 видав працівникам відділу поліції № 1 Вінницького РУП ГУНП в Вінницькій області предмети, схожі рамку зі стволом і ударно-спусковим механізмом та барабан з екстрактором, які згідно висновку експерта №СЕ-19/102-25/13283-БЛ від 16.06.2025 при поєднанні між собою утворюють револьвер, який являється вогнепальною зброєю. Даний револьвер є гладкоствольним револьвером, виготовлений шляхом переробки саморобним способом револьверу моделі ««SAFARI РФ-461» калібру 4 мм № НОМЕР_3 , виробництва України, шляхом розсвердлення каналу стволу та камор барабану з метою проведення пострілів спортивно-мисливськими патронами кільцевого запалення калібру 5,6 мм. Револьвер у наданому на дослідження придатний для проведення пострілів спортивно-мисливськими патронами кільцевого запалення калібру 5,6 мм.
Далі, ОСОБА_5 реалізовуючи свій єдиний корисливий злочинний умисел, направлений на незаконний збут вогнепальної зброї, погодився повторно продати ОСОБА_11 за 14000 грн. револьвер моделі «EKOL Viper 4,5», та з метою конспірації своїх злочинних дій знову розкомплектував вказаний револьвер на рамку зі стволом і ударно-спусковим механізмом та барабан з екстрактором.
Продовжуючи свій єдиний злочинний корисливий умисел, направлений на повторний незаконний збут вогнепальної зброї, 20.06.2025 о 15.31 год. ОСОБА_5 , прибув до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №40283, який розташований за адресою: м. Конотоп, пр.-т. Миру, 61а, та, під контролем працівників поліції повторно незаконно збув ОСОБА_11 за 7000 грн. рамку зі стволом та ударно-спусковим механізмом, після чого 21.06.2025 року о 17.44 год ОСОБА_12 знову прибув до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №40283, який розташований за адресою: м. Конотоп, пр.-т. Миру, 61а, та, під контролем працівників поліції повторно незаконно збув ОСОБА_11 за 7000 грн. барабан з екстрактором, та які при конструктивному поєднанні є вогнепальною зброєю.
В подальшому, 21.06.2025 та 23.06.2025 в ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії – контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки ОСОБА_11 видав працівникам відділу поліції № 1 Вінницького РУП ГУНП в Вінницькій області предмети, схожі рамку зі стволом і ударно-спусковим механізмом та барабан з екстрактором, які згідно висновку експерта №СЕ-19/102-25/14115-БЛ від 26.2025 при поєднанні між собою утворюють револьвер, який являється вогнепальною зброєю. Даний револьвер є гладкоствольним револьвером, виготовлений шляхом переробки саморобним способом револьверу моделі «EKOL Viper 4,5», виробництва Туреччини, шляхом розсвердлення каналу стволу та камор барабану з метою проведення пострілів спортивно-мисливськими патронами кільцевого запалення калібру 5,6 мм. Револьвер у наданому на дослідження придатний для проведення пострілів спортивно-мисливськими патронами кільцевого запалення калібру 5,6 мм
Крім того, ОСОБА_5 у невстановлений день та час, але не пізніше 18.07.2025, за невстановлених обставин та місці, діючи умисно в порушення вимог Постанови ВР України №2471-Х11 від 17.06.1992 «Про право власності на окремі види майна», Положення про дозвільну систему, затвердженого Постановою КМУ №576 від 12.10.1992, Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими та аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів, затвердженої Наказом МВС України №292 від 12.04.1999, без передбаченого законом дозволу повторно придбав револьвер «SAFARI РФ-441 №ХК 47137», що є вогнепальною зброєю, який переніс та почав повторно зберігати у невстановленому місці з метою збуту.
З метою реалізації злочинного умислу направленого на незаконний збут вогнепальної зброї, 18.07.2025 о 15:43 год ОСОБА_5 розмістив під ніком « ОСОБА_10 » оголошення в інтернет-мережі на сайті «REIBERT.info» щодо продажу револьверу «SAFARI РФ-441 №ХК 47137» за 18000 грн.
19.07.2025 о 12:37 год ОСОБА_5 в ході спілкування з користувачами сайту, погодився продати за 16000 грн зазначений револьвер - ОСОБА_13 , який був залучений до проведення негласної слідчої (розшукової) дії – контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки зі зміною його анкетних даних відповідно до Закону України «Про забезпечення безпеки осіб, які беруть участь у кримінальному судочинстві» від 23.12.1993 №3782-XII, та з метою конспірації своїх злочинних дій розкомплектував вказаний револьвер на корпус та барабан.
Реалізуючи свій злочинний корисливий умисел направлений на незаконний збут вогнепальної зброї, 20.07.2025 о 13.30 год. ОСОБА_5 , прибув на автомобілі ВАЗ 217030 д.н.з. НОМЕР_1 до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №6109, який розташований за адресою: м. Конотоп, пр.-т. Миру, 79, та, під контролем працівників поліції повторно незаконно збув ОСОБА_13 за 16 000 грн., розукомплектований револьвер «SAFARI РФ-441 №ХК 47137» (корпус револьверу та барабан до нього), який в зібраному разом з барабаном стані являється вогнепальною зброєю. 
В подальшому, 21.07.2025 в ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії – контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки ОСОБА_13 видав працівникам Конотопського РВП ГУНП в Сумській області барабан від пістолету револьвер та корпус револьверу «SAFARI РФ-441 №ХК 47137», які згідно висновку експерта №СЕ-19/119-25/12539-БЛ від 30.07.2025 є розукомплектованим револьвером SAFARI РФ-441 №ХК 47137, що перероблений саморобним способом під патрони кільцевого запалення калібру 5.6 мм. Даний револьвер (без барабану) є частиною вогнепальної зброї (при умові, що наданий на дослідження барабан, що використовувався для здійснення експериментальних пострілів та на якому відсутні номерні позначення, є штатним барабаном саме до даного екземпляру револьверу з серійним № ХК 47137). Наданий на дослідження револьвер (без барабану) перероблений з револьверу «SAFARI РФ-441 №ХК 47137» призначеного для тренувальної стрільби патронами Флобер калібру 4 мм поза спеціальних приміщень та майданчиків (тирів та стрільбищ)шляхом переробки ствола (збільшення діаметру каналу ствола) з метою використання патронів кільцевого запалення калібру 5,6 мм. Даний револьвер (без барабану) заходиться в працездатному стані, однак в наданому на дослідження стані (у зв`язку з розкомплектуванням), до проведення пострілів не придатний. Представлений на дослідження револьвер у зібраному разом з барабаном стані, є вогнепальною зброєю. Наданий на дослідження револьвер придатний до проведення пострілів патронами кільцевого запалення калібру 5,6 мм.
Також, ОСОБА_5 у невстановлений день та час, але не пізніше 22.07.2025, за невстановлених обставин та місці, діючи умисно в порушення вимог Постанови ВР України №2471-Х11 від 17.06.1992 «Про право власності на окремі види майна», Положення про дозвільну систему, затвердженого Постановою КМУ №576 від 12.10.1992, Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими та аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів, затвердженої Наказом МВС України №292 від 12.04.1999, без передбаченого законом дозволу повторно придбав револьвер «SAFARI RF-431M № НОМЕР_4 », що є короткоствольною гладкоствольною вогнепальною зброєю, який переніс та почав повторно зберігати у невстановленому місці з метою збуту.
З метою реалізації злочинного умислу направленого на незаконний збут вогнепальної зброї, 22.07.2025 в денний час (більш точний час органом досудового розслідування не встановлений) ОСОБА_5 в ході спілкування під ніком « ОСОБА_10 » в інтернет-мережі на сайті «REIBERT.info» запропонував ОСОБА_14 придбати в нього револьвер «SAFARI RF-431M №ХК 63436» за 18000 грн., на що останній погодився.
Реалізуючи свій злочинний корисливий умисел,направлений на незаконний збут вогнепальної зброї, 24.07.2025 о 12.22 год. ОСОБА_5 , прибув на автомобілі Мерседес Спрінтер д.н.з. НОМЕР_5 до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №6241, який розташований за адресою: м. Конотоп, пр.-т. Миру, 27, та, під контролем працівників поліції повторно незаконно збув ОСОБА_13 за 18 000 грн., розукомплектований револьвер «SAFARI RF-431M №ХК 63436» (корпус револьверу та барабан до нього), який в зібраному разом з барабаном стані являється короткоствольною гладкоствольною вогнепальною зброєю. 
В подальшому, 25.07.2025 в ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії – контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки ОСОБА_13 видав працівникам Конотопського РВП ГУНП в Сумській області барабан від пістолету револьвер та корпус револьверу «SAFARI RF-431M № НОМЕР_4 », які згідно висновку експерта №СЕ-19/119-25/12540-БЛ від 30.07.2025 після з`єднання між собою відповідно до їх конструктивних особливостей утворюють короткоствольну гладкоствольну вогнепальну зброю, виробленою промисловим способом із подальшою переробкою чи обробкою лейнера ствола саморобним способом. Наданий на дослідження револьвер придатний до проведення пострілів патронами кільцевого запалення калібру 5,6 мм.
Крім того, ОСОБА_5 у невстановлений день та час, але не пізніше 29.08.2025, за невстановлених обставин та місці, діючи умисно в порушення вимог Постанови ВР України №2471-Х11 від 17.06.1992 «Про право власності на окремі види майна», Положення про дозвільну систему, затвердженого Постановою КМУ №576 від 12.10.1992, Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими та аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів, затвердженої Наказом МВС України №292 від 12.04.1999, без передбаченого законом дозволу повторно придбав 30 патронів кільцевого запалення калібру .22 LR(5.6 мм) які є боєприпасами, та які переніс до гаражного приміщення НОМЕР_6 , яке розташоване за адресою АДРЕСА_2 і перебуває у його користуванні, та почав зберігати без мети збуту.
29.08.2025 в ході санкціонованого обшуку на підставі ухвали Конотопського міськрайсуду від 18.08.2025 року у гаражному приміщенні А-1, який розташований за адресою АДРЕСА_2 , належного на праві власності ТОВ «Азалія777», та яким фактично користувався ОСОБА_5 працівниками поліції виявлено та вилучено:
-три патрони, які відповідно до висновку експерта № СЕ-19/
119-25/14486-БЛ від 15.09.2025 є 5,6 мм цільовими патронами кільцевого запалення до 5,6 мм пістолетів Р-3, гвинтівок МЦВ-55 «Стрела» та іншої зброї калібру 5,6 мм (22 LR), придатні до стрільби, вироблені промисловим способом та є боєприпасами до нарізної спортивної вогнепальної стрілецької зброї;
-дванадцять патронів, які відповідно до висновку експерта № СЕ-19/
119-25/14488-БЛ від 24.09.2025 є 5,6 мм цільовими патронами кільцевого запалення до 5,6 мм пістолетів Р-3, гвинтівок МЦВ-55 «Стрела» та іншої зброї калібру 5,6 мм (22 LR), придатні до стрільби, вироблені промисловим способом та є боєприпасами до нарізної спортивної вогнепальної стрілецької зброї;
-п`ятнадцять патронів, які відповідно до висновку експерта № СЕ-19/
119-25/14573-БЛ від 02.10.2025 є цільовими гвинтівковими патронами кільцевого запалення калібру .22 LR(5.6 мм), що призначені до стрільби з нарізної спортивної вогнепальної зброї калібру .22 LR(5.6 мм)- пістолетів Р-3, гвинтівок ТОЗ-8, ТОЗ-12, СМ-2, МЦВ-55 «Стрела» та іншої зброї відповідного калібру, придатні до стрільби, вироблені промисловим способом та є боєприпасами до нарізної спортивної вогнепальної стрілецької зброї.
Крім цього, ОСОБА_5 у невстановлений день та час, але не пізніше 02.07.2025, за невстановлених обставин та місці, діючи умисно в порушення вимог Постанови ВР України №2471-Х11 від 17.06.1992 «Про право власності на окремі види майна», Положення про дозвільну систему, затвердженого Постановою КМУ №576 від 12.10.1992, Інструкції про порядок виготовлення, придбання, зберігання, обліку, перевезення та використання вогнепальної, пневматичної і холодної зброї, пристроїв вітчизняного виробництва для відстрілу патронів, споряджених гумовими та аналогічними за своїми властивостями метальними снарядами несмертельної дії, та зазначених патронів, а також боєприпасів до зброї та вибухових матеріалів, затвердженої Наказом МВС України №292 від 12.04.1999, без передбаченого законом дозволу незаконно придбав пістолет типу «револьвер» з серійним номером №R869 марки «KORA BRNO», який переніс та почав зберігати у невстановленому місці з метою збуту.
З метою реалізації злочинного умислу направленого на незаконний збут вогнепальної зброї, ОСОБА_5 у невстановлений слідством час, але не пізніше 02.07.2025 розмістив під ніком « ОСОБА_15 » оголошення в інтернет-мережі на сайті «Hotguns.info» за посиланням ( ІНФОРМАЦІЯ_4 щодо продажу зброї.
У невстановлений слідством час, але не пізніше 02.07.2025 год. ОСОБА_5 в ході спілкування з ОСОБА_16 , який був залучений до проведення негласної слідчої (розшукової) дії – контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки зі зміною його анкетних даних відповідно до Закону України «Про забезпечення безпеки осіб, які беруть участь у кримінальному судочинстві» від 23.12.1993 №3782-XII, погодився продати йому пістолет типу «револьвер» за 21 000 грн та з метою конспірації своїх злочинних дій розкомплектував вказаний револьвер на корпус та барабан.
Реалізуючи свій злочинний умисел направлений на незаконний збут вогнепальної зброї, 02.07.2025 ОСОБА_5 , прибув до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №40283, який розташований за адресою: м. Конотоп, пр.-т. Миру, 61А, та, під контролем працівників поліції незаконно збув ОСОБА_16 за 21 000 грн. револьвер «KORA BRNO» № НОМЕР_7 , що є короткоствольною нарізною вогнепальною зброєю.
В подальшому, 03.07.2025 в ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії – контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки ОСОБА_16 в м. Києві, вул. Сулеймана Стальського, 20 видав працівникам ВКП Дніпровського УП ГУНП в м. Києві області предмет, схожий на пістолет типу «револьвер», з серійним номером №R869 марки «KORA BRNO» та барабан з іншою деталлю до предмету зовні схожого на пістолет типу «револьвер», які згідно висновку експерта №СЕ-19/111-25/42050-БЛ від 08.07.2025 є: є рамкою зі стволом, ударно-спусковим механізмом та барабаном – частинами револьверу «KORA BRNO» № НОМЕР_7 , які представляється зібрати в одну конструктивну одиницю. Наданий на дослідження револьвер (зібраний в одну конструктивну одиницю) – належить до короткоствольної нарізної вогнепальної зброї, є переробленим револьвером «KORA BRNO» № НОМЕР_7 калібру 5,6 мм (.22Lr) (штатний калібру 4 mm Flobert), переробка полягає у встановлення в ствол лейнера з 4 нарізами під патрон калібру 5,6 мм (.22Lr) та розточуванні камор барабану до залишкового діаметру на вхідних отворах 6 мм та на вихідних отворах 5,6 мм під патрон калібру 5,6 мм (.22Lr). Даний револьвер придатний до стрільби.
У судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_5 свою провину визнав. Суду пояснив, що повністю згоден з обставинами зазначеними в обвинувальних актах. Суду пояснив, що дійсно незаконно придбав та зберігав зброю та боєприпаси, що зазначені в обвинувальному акті, які в подальшому реалізовував. 02.03.2025 розмістив під ніком « ОСОБА_8 » оголошення в інтернет-мережі на сайті «REIBERT.info» щодо продажу револьверу «STALKER 4.5» калібру 4 мм кільцевого запалення с/н НОМЕР_8 за 14000 грн, який 11 після спілкування в чаті, 11.03.2025 продав за 14000 грн ОСОБА_17 . 05.05.2025 він розмістив під ніком « ОСОБА_10 » оголошення в інтернет-мережі на сайті «REIBERT.info» щодо продажу револьверу «STALKER R1 F4.5» калібру 4 мм с/н 0117-005043 за 14500 грн. У подальшому 08.05.2025 о 13.09 год. прибув до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №6109, де незаконно збув ОСОБА_11 за 7200 грн. рамку зі стволом та ударно-спусковим механізмом з-під револьверу. Після чого 10.05.2025 о 17.35 год знову прибув до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №6241 де збув ОСОБА_11 за 7300 грн. барабан з екстрактором, та які при конструктивному поєднанні є вогнепальною зброєю. 07.06.2025 він розмістив під ніком « ОСОБА_10 » оголошення в інтернет-мережі на сайті «REIBERT.info» щодо продажу револьверу «SAFARI РФ-461» калібру 4 мм за 14000 грн. та гладкоствольний револьвер моделі «EKOL Viper 4,5» калібру 4 мм за 14000 грн. У подальшому в ході спілкування з користувачами сайту, погодився повторно продати за 14000 грн зазначений револьвер – ОСОБА_11 07.06.2025 він прибув до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №40283, де збув ОСОБА_11 за 7000 грн. барабан з екстрактором, після чого 09.06.2025 року він знову прибув до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №40283, який розташований за адресою: м. Конотоп, пр.-т. Миру, 61а, та повторно незаконно збув ОСОБА_11 за 7000 грн. рамку зі стволом та ударно-спусковим механізмом, та які при конструктивному поєднанні є вогнепальною зброєю. Крім того, він погодився повторно продати ОСОБА_11 за 14000 грн. револьвер моделі «EKOL Viper 4,5», та з метою конспірації своїх злочинних дій знову розкомплектував вказаний револьвер на рамку зі стволом і ударно-спусковим механізмом та барабан з екстрактором. 20.06.2025 прибув до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №40283, який розташований за адресою: м. Конотоп, пр.-т. Миру, 61а, де збув ОСОБА_11 за 7000 грн. рамку зі стволом та ударно-спусковим механізмом, після чого 21.06.2025 року знову прибув до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №40283, де повторно збув ОСОБА_11 за 7000 грн. барабан з екстрактором, та які при конструктивному поєднанні є вогнепальною зброєю. 02.07.2025 він розмістив під ніком « ОСОБА_15 » оголошення в інтернет-мережі на сайті «Hotguns.info» за посиланням ( ІНФОРМАЦІЯ_4 щодо продажу зброї. У ході спілкування з ОСОБА_16 погодився продати йому пістолет типу «револьвер» за 21 000 грн та з метою конспірації своїх злочинних дій розкомплектував вказаний револьвер на корпус та барабан. 02.07.2025 в прибув до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №40283, який розташований за адресою: м. Конотоп, пр.-т. Миру, 61А, та, під контролем працівників поліції незаконно збув ОСОБА_16 за 21 000 грн. револьвер «KORA BRNO» № НОМЕР_7 , що є короткоствольною нарізною вогнепальною зброєю. 19.07.2025 в ході спілкування з користувачами сайту, він погодився продати за 16000 револьвер - ОСОБА_13 та 20.07.2025 прибув на автомобілі ВАЗ 217030 д.н.з. НОМЕР_1 до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №6109, де незаконно збув ОСОБА_13 за 16 000 грн., розукомплектований револьвер «SAFARI РФ-441 №ХК 47137» (корпус револьверу та барабан до нього), який в зібраному разом з барабаном стані являється вогнепальною зброєю. 22.07.2025 в ході спілкування під ніком « ОСОБА_10 » в інтернет-мережі на сайті «REIBERT.info» він запропонував ОСОБА_14 придбати в нього револьвер «SAFARI RF-431M №ХК 63436» за 18000 грн., на що останній погодився. 24.07.2025 о 12.22 год. він прибув на автомобілі Мерседес Спрінтер д.н.з. НОМЕР_5 до поштомату ТОВ «Нової Пошта» №6241де незаконно збув ОСОБА_13 за 18 000 грн., розукомплектований револьвер «SAFARI RF-431M №ХК 63436» (корпус револьверу та барабан до нього), який в зібраному разом з барабаном стані являється короткоствольною гладкоствольною вогнепальною зброєю. 29.08.2025 в ході санкціонованого обшуку у гаражному приміщенні А-1, який розташований за адресою м. Конотоп, вул. Романа Шухевича, 14-А, яким він користується працівниками поліції вилучено придатні до стрільби патрони, які він незаконно придбав раніше. Перед здійсненням збуту, зброю розукомплектовував. Із висновками проведених експертиз погоджується. У скоєному щиро розкаюється. 
Показання обвинуваченого відповідають фактичним обставинам справи і ніким не оспорюються.
Згідно вимог ч.3 ст. 349 КПК України, враховуючи, що проти цього не заперечують учасники судового провадження, суд визнав недоцільним дослідження доказів відносно тих фактичних обставин справи, які ніким не оспорюються. При цьому суд впевнився в правильному розумінні учасниками судового провадження змісту цих обставин і у суду немає сумнівів в добровільності і істинності їх позиції, а також судом роз`яснено, що у такому випадку вони будуть позбавлені права оспорювати у апеляційному порядку ті фактичні обставини справи, які не досліджувались у суді. Зокрема, суд з`ясував, що обвинувачений правильно розуміє зміст наданих їй прав та правові наслідки відмови від таких, що виходить також і з вимог п. 1 ст. 6 Конвенції про захист прав людини та основоположних свобод, розділу ІІІ Рекомендації № 6 R (87) 18 Комітету міністрів Ради Європи "Відносно спрощеного кримінального правосуддя" та практики Європейського Суду з прав людини щодо їх застосування, ст. 349 КПК України, які передбачають, що суд повинен забезпечити належну реалізацію права на справедливий суд під час розгляду кримінальних проваджень шляхом спрощеного та скороченого судового розгляду.
Таким чином вина обвинуваченого ОСОБА_5 повністю доведена і його дії суд кваліфікує за ч.1 ст.263 КК України, як зберігання, придбання та збут вогнепальної зброї, бойових припасів без передбаченого законом дозволу.
Призначаючи покарання обвинуваченому, суд враховує ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, які згідно вимог ч.2 ст.12 КК України відносяться до тяжких злочинів.
Як особа ОСОБА_5 характеризується наступним чином: раніше не судимий, одружений, має на утриманні двох малолітніх дітей ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , позитивно характеризується дошкільним закладом ЗДО № 7 «Золотий ключик» як батько неповнолітнього сина ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , позитивно характеризується за місцем проживання, на обліках у лікаря нарколога та психіатра не перебуває (а.п. 72-77,81,82).
Обставинами, які відповідно до ст. 66 КК України пом`якшують покарання ОСОБА_5 суд визнає щире каяття, активне сприяння розкриттю злочину, сплату ОСОБА_5 благодійної допомоги в розмірі 40000 грн на користь Збройних Сил України, що підтверджується квитанцією АТ КБ «Приватбанк» (а.п. 71). 
Обставин, які обтяжують покарання судом не встановлено.
З досудової доповіді з інформацією про соціально-психологічну характеристику ОСОБА_5 складеної Конотопським районним відділом філії Державної установи «Центр пробації» в Сумській області, вбачається, що ризик вчинення повторного правопорушення – середній, ризик небезпеки для суспільства – середній. Згідно висновку органу пробації виправлення ОСОБА_5 без позбавлення або обмеження волі можливе та не становить високої небезпеки для суспільства (а.п. 64-66). 
Відповідно до ст. 50 КК України покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових злочинів як засудженими, так і іншими особами.
Конституційний суд України у Рішенні від 02.11.2004 № 15-рп/2004 зазначив, що окремим виявом справедливості є питання відповідності покарання вчиненому злочину. Категорія справедливості передбачає, що покарання за злочин повинно бути домірним злочину. Справедливе застосування норм права - передусім недискримінаційний підхід, неупередженість. Це означає не тільки те, що передбачений законом склад злочину та рамки покарання відповідатимуть один одному, а й те, що покарання має перебувати у справедливому співвідношенні із тяжкістю та обставинами скоєного і особою винного. Адекватність покарання ступеню тяжкості злочину випливає з принципу правової держави, із суті конституційних прав та свобод людини і громадянина, зокрема права на свободу, які не можуть бути обмежені, крім випадків, передбачених Конституцією України.
На думку суду необхідним і достатнім покаранням для виправлення  ОСОБА_5 буде покарання у виді у виді позбавлення волі із застосуванням ст. 75 КК України, тобто зі звільненням від відбування покарання з випробуванням з іспитовим строком та покладенням обов`язків, що передбачені п.1), 2) ч. 1, п.2) ч.3  76 КК України. 
Саме таке покарання буде відповідати справедливому співвідношенню між вчиненим кримінальним правопорушенням та заходами, які застосовуються до винного і зумовлені метою кримінального покарання, є необхідними і не надмірними.
При цьому, суд враховує і усталену судову практику ЄСПЛ, згідно якої «досягнення справедливого балансу між загальними інтересами суспільства та вимогами захисту основоположних прав особи лише тоді стає значимим, якщо встановлено, що під час відповідного втручання було дотримано принципу «законності» і воно не було свавільним» (рішення у справі «Бакланов проти Росії» від 09.06.2005 (Baklanov v. Russia) та у справі «Фрізен проти Росії» від 24.03.2005 (Frizen v. Russia). У п.38 свого рішення в справі «Ізмайлов проти Росії» від 16.10.2008 (Izmailov v. Russia) ЄСПЛ встановив, що «для того, щоб втручання вважалося пропорційним, воно має відповідати тяжкості правопорушення і не становити особистий і надмірний тягар для особи».
Підстави для обрання запобіжного заходу відсутні.
Запобіжний захід відносно ОСОБА_5 обраний не був.
Долю речових доказів слід вирішити відповідно до ст. 100 КПК України.
Процесуальні витрати за проведення судово-балістичних експертиз: №СЕ19/111-25/42050-БЛ від 08.07.2025 в розмірі 3565,60 грн., №СЕ19/117-25 /6089-БЛ від 21.03.2025 в розмірі 3183,60 грн., №СЕ19/119-25 /12539-БЛ від 30.07.2025 в розмірі 5348,40 грн., №СЕ19/119-25 /12540-БЛ від 30.07.2025 в розмірі 4457 грн., №СЕ19/102-25 /10846-БЛ від 14.05.2025 в розмірі 1782,80 грн., №СЕ19/102-25 /13283- БЛ від 16.06.2025 в розмірі 1782,80 грн., №СЕ19/102-25 /14115-БЛ від 26.06.2025 в розмірі 1782,80 грн., №СЕ19/119-25 /14486-БЛ від 15.09.2025 в розмірі 2228,50 грн., №СЕ19/119-25 /14488-БЛ від 24.09.2025 в розмірі 1782,80 грн., №СЕ19/119-25 /14573-БЛ від 02.10.2025 в розмірі 3565,60 грн., а всього на загальну суму 29479,90 грн. підлягають стягненню з обвинуваченого на користь держави.
Керуючись ст. 124, 368, 370, 371, 373-376 КПК України, 
У Х В А Л И В: 
ОСОБА_5  визнати винним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 263 КК України, та призначити йому покарання у виді 3 (трьох) років позбавлення волі.
На підставі статті 75 Кримінального кодексу України звільнити  ОСОБА_5  від відбування покарання з випробуванням з іспитовим строком 1 (один) рік.
Відповідно до статті 76 Кримінального кодексу України в період іспитового строку покласти на  ОСОБА_5  виконання наступних обов`язків: 1) періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; 2) повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи; 3) не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом пробації.
Запобіжний захід не обирати.
Стягнути з  ОСОБА_5  у прибуток держави процесуальні витрати за проведення судово-балістичних експертиз в розмірі 29479,90 грн.
Речові докази у справі: 
- картонну коробку, яку було вилучено до спец пакету ЕХР0321422; 2 чеки, які було вилучено до спецпакету 7210977; два чеки, які було вилучено до спецпакету 7210971, яка зберігається у камері схову речових доказів Дніпровського УП ГУНП у м. Києві, знищити.
- картонну коробку із наліпкою на якій наявні реквізити, а саме «20451159953513», дві квитанції «Нової Пошти» за №122337071789, №4013941733; квитанція №202505101648131174сае8-2794-4d1f -82fd-1578се6fbd3а; квитанція №3716500173478772, картонну коробку із наліпкою, на якій наявні реквізити, а саме номер відправлення «20451161589452», квитанція до платіжної інструкції №4014912319, чек переказу коштів «ПН 383241328105»,  які зберігаються в кімнаті зберігання речових доказів ВП №5 Вінницького РУП ГУНП у Вінницькій області за адресою: вул. Гімназійна, 32, м. Немирів, Вінницький район, Вінницька область, знищити.
- фрагмент накладної № 20 4511 8058 0952, від 07.06/12:41, відправник приватна особа ОСОБА_19 , м. Конотоп, Відділення №40283, к.н. НОМЕР_9 , що поміщено до спец. пакету НПУ № PSP1449208; змив із поверхні предмету ззовні схожого на барабан від револьвера, що поміщено до паперового конверту, скріплено підписами учасників слідчої дії; фрагмент накладної № 20 4511 8127 3298, від 09.06/09:51, відправник приватна особа ОСОБА_19 , м. Конотоп, Відділення №40283, к.н. НОМЕР_9 , що поміщено до спец. пакету НПУ № PSP1449210; фольга, у яку був обгорнутий предмет ззовні схожий на револьвер, що поміщено до паперового конверту НПУ СУ, скріплено підписами учасників слідчої дії; змив із поверхні предмету ззовні схожого на револьвер, що поміщено до паперового конверту НПУ, скріплено підписами учасників слідчої дії; фрагмент накладної № 20451189743923 від 20.06 (15:31), відправник - приватна особа ОСОБА_5 , м. Конотоп, відділення № 40283, контактний номер: НОМЕР_10 , який поміщено до спеціального пакету НПУ № PSP 1491552; змив з поверхні предмета, зовні схожого на револьвер, який поміщений до паперового конверта, скріплений підписами учасників слідчої дії; фольгу, якою було обмотано предмет, зовні схожий на револьвер, яку поміщено до паперового конверта НПУ СУ, скріпленого підписами учасників слідчої дії; фрагмент накладної № 20451190397508, від 21.06/17:44, відправник приватна особа ОСОБА_5 , м. Конотоп, Відділення №40283, к.н. НОМЕР_10 , що поміщено до спецпакету НПУ№ PSP1456245; змив із поверхні предмету ззовні схожого на барабан, що поміщено до паперового конверту, скріплено підписами учасників слідчої дії, опломбовано биркою NPU 1517641; зіп-пакет, у якому знаходився предмет ззовні схожий на барабан, що поміщено до паперового конверту НПУ СУ, скріплено підписами учасників слідчої дії, опломбовано биркою NPU 1517640; які зберігаються в кімнаті зберігання речових доказів ВП №1 Вінницького РУП ГУНП у Вінницькій області, знищити.
- об`єкти дослідження у первинному пакуванні поміщені в полімерний сейф-пакет №6166572, на лицеву сторону якого нанесено рукописний напис «До висновку експерта №СЕ-19/119-25/12539-БП, первинне пакування, підпис». Пакет із протяжкою з каналу ствола та контрольним зразком марлі на лицеву сторону якого нанесений рукописний напис «До висновку експерта №СЕ-19/119-25/12539-БП, протяжка з каналу ствола револьвера SAFARI РФ441 № НОМЕР_11 , контрольний зразок марлі, підпис»; пакування «Нової Пошти» в пакеті №РSР 2177615; 4 квитанції оплати термінала в пакеті №РSР 1049003; пакування «Нової Пошти» в пакеті №РSР 3253468; залишки металу сірого кольору зі ствола револьверу без барабану, змотані в папір №РSР 2177614; об`єкти дослідження у первинному пакуванні поміщені в пакет №РSР2177064, на лицеву сторону якого нанесено рукописний напис «В/Е №СЕ-19/119-25/12540-БП від 30.07.2025, фабула 1., полімерний сейф-пакет №2807523 із протяжкою з каналу лейнера ствола та контрольним зразком марлі, на лицеву сторону якого нанесено рукописний напис «В/Е №СЕ-19/119-25/12540-БП від 30.07.2025, фабула1, протяжку з каналу лейнера ствола переробленого револьвера SAFARI RF431М № НОМЕР_4 . Контрольний зразок у к/п 12025170420000305, об`єкти дослідження у первинному пакуванні поміщено до сейф-пакета №5911392, на лицеву сторону якого нанесений рукописний напис «До висновку експерта №СЕ-19/117-25/6089-БЛ від 21.03.2025 Полтавське РУП, по к/п №12025170420000305 об`єкти: револьвер, Судовий експерт/підпис/ ОСОБА_20 »; пакет із протяжкою ствола, на лицеву сторону якого нанесений рукописний напис «До висновку експерта №6089 від 21.03.2025, протяжка ствола. Судовий експерт/підпис/ ОСОБА_20 »; пакет із контрольний зразком, на лицеву сторону якого нанесений рукописний напис «До висновку експерта №6089 від 21.03.2025, протяжка ствола. Судовий експерт/підпис/ ОСОБА_20 »; спеціальний пакет НПУ № РSР3111300, вміст якого ставить фрагменти паперу з двох пакетів; спеціальний пакет НПУ №SUD4014851, вміст якого ставить 2 картонні коробки; спеціальний пакет НПУ №СRІ1230739, вміст якого становить 2 квитанції ТОВ «Нова Пошта»; 4 чеки з терміналу, вилучені під час контролю за вчинення злочину від 19.08.2025 в пакеті № РSР1049150; первинне пакування з ТОВ «Нова пошта», вилучені під час контролю за вчинення злочину від 20.08.2025 в пакеті № РSР1049150; протяжку зі ствола Stalker 4,5, калібру 4 мм та контрольний зразок, картонну коробку з «Нової пошти» з ТТН № 20451235135219, які зберігаються в камері речових доказів Конотопського РВП ГУНП в Сумській області – знищити.
- предмет схожий на пістолет (РЕВОЛЬВЕР) НА ЯКОМУ ЗНАХОДИТЬСЯ МАРКУВАННЯ «Са1. 4 мм Randz Curto», металевий барабан (предмет схожий на складову частину пістолета (револьвера), предмет ззовні схожий на барабан від револьвера, що поміщено до cпецпакету НПУ № INZ2008189, предмет ззовні схожий револьвер, що поміщено до cпецпакету НПУ № INZ2008190, металевий предмет, зовні схожий на револьвер без барабана, який поміщено до спеціального пакету НПУ № HYQ 012247, металевий предмет ззовні схожий на барабан до револьверу, що поміщено до cпецпакету НПУ № PSP 1456246, які зберігаються в кімнаті зберігання речових доказів ВП №5 Вінницького РУП ГУНП у Вінницькій області за адресою: вул. Гімназійна, 32, м. Немирів, Вінницький район, Вінницька область - конфіскувати на користь держави.
- револьвер «KORA BRNO» R869 калібру 5,6 мм, який зберігається у камері схову речових доказів Дніпровського УП ГУНП у м. Києві, конфіскувати на користь держави.
- револьвер, який являється вогнепальною зброєю (судова експертиза з експертною спеціальністю 3.1 «Балістичне дослідження вогнепальної зброї та бойових припасів до неї», який зберігається в УЛМТЗ ГУНП у Вінницькій області, за адресою: м. Вінниця, вул. Театральна,10 конфіскувати на користь держави
револьвер – ЕКОL VIPER 4.5 E4VP-1060724 РЕВОЛЬВЕР 4, револьвер - SAFARI РФ-461 №ХК42545 револьвер 4, які зберігаються в кімнаті зберігання речових доказів ВП №1 Вінницького РУП ГУНП у Вінницькій області конфіскувати на користь держави;
- револьвер з барабаном SAFARI РФ441 №ХК47137, револьвер Safari РФ441 без барабану та первинне пакування (пакет № WAR1344709), барабан (спец пакет №2683228), барабан з екстрактаром та віссю, ствол з первинним пакуванням у пакеті №3172753, револьвер з частини револьвера SAFARI RF431М №ХК63436 калібру 4мм Flobert та барабану; кобуру (спец пакет №WAR1344555), три гільзи стріляних в ході дослідження 5,6 мм патронів кільцевого запалення, первинне пакування у полімерному сейф-пакеті, на якому нанесений напис «В/е СЕ-19/119025/14486-БЛ від 15.09.2025, 3 гільзи патронів к.5.6 мм, первинна упаковка, КП «12025170420000305», зброю: Stalker 4,5, калібру 4 мм, пістолет виготовлений шляхом переробки саморобним способом пневматичного пістолета моделі «МР-654К СаІ 4.5 мм с/н НОМЕР_12 первинне пакування у пакеті №7574974; металеву конструкцію з 15-ма предметами зовні схожими на набої; 3 предмети зовні схожі на набої, помаранчеву пластикову коробку з 12 металевими предметами, що зовні схожі на набої, металевий предмет зовні схожий на рамку зі стволом, спусковою скобою та зворотною пружиною, металевий предмет схожий на затвор із запобіжником на якому мається напис МР-644К саl 4,5 мм, с/н 08086139, 3 пружини, 3 металеві предмети та металевий предмет схожий на гільзу, металевий предмет із пружинною конструкцією зовні схожою на барабан та трубку з отвором, предмет схожий на пневматичний ПМ з магазином, с/н НОМЕР_13 ; дев`ять 5,6 мм патронів кільцевого запалення, три гільзи стріляних у ході дослідження 5,6 мм патронів кільцевого запалення у пластиковій коробці, з первинним пакуванням у пакеті №2828954; 10 патронів та 5 гільз калібру 22 LR (5,6 мм), 1 гільзу, металеву конструкцію з первинним пакуванням у пакеті №2828961; пневматичний газобалонний пістолет МР-654К калібру 4,5 мм №Т12504953Н на основі СО2 первинним пакуванням у пакеті №РSР2189330, які зберігаються в камері речових доказів Конотопського РВП ГУНП в Сумській області – конфіскувати на користь держави
Мобільний телефон марки «Iphone X», білого кольору, imei1: НОМЕР_14 у зеленому чохлі, з сім картою «Лайфселл» НОМЕР_15 ; саморобний точильний станок штангенциркуль, металеві лещата, ручну пилку, які зберігаються в камері речових доказів Конотопського РВП ГУНП в Сумській області повернути ОСОБА_5  
DVD-R диск із записом з камер відео нагляду, оптичний DVD диск із записом з камер відео нагляду магазину «АТБ Маркет», оптичний DVD диск із записом з камер відео нагляду заправки АЗС «Окко драйв», оптичний диск з інформацією в АТ «УніверсалБанк» по рахунку ОСОБА_21 , оптичний диск з вилученою інформацією в ТОВ «Лайфселл» по номеру ОСОБА_21 , оптичний диск з вилученою інформацією, оптичний DVD диск із відеозаписом з камер нагляду магазину «АТБ Маркет», DVD-диск, 2 карти пам`яті мікро-SD, DVD-диск з відеозаписом, карту пам`яті мікро-SD, DVD-диск з відеозаписом, 2 карти пам`яті мікро-SD, DVD-диск з відеозаписом, карту пам`яті мікро-SD, DVD-диск з відеозаписом, DVD-диск, карту пам`яті, квитанцію, квитанцію №2025050812453341901839-с5b7-4f39-8е32-330112436446 з терміналу АТ КБ «ПриватБанк» (ТS800288) за переказ грошових коштів в сумі 3600 грн.; квитанцію №20248-1063518-45891 про перерахунок грошових коштів на банківську картку НОМЕР_16 банку АТ «УніверсалБанк» у сумі2000 грн. датоване 09.06.2025 09:59 год., термінал №1063518, ІD операції 1620428395; квитанцію №210964817029580 про перерахунок грошових коштів на банківську картку НОМЕР_17 банку АТ «УніверсалБанк» у сумі 5000 грн. датоване 09.06.2025 09:56 год., в пакеті, карту пам`яті мікро-SD, оптичні диски, карти пам`яті мікро-SD, квитанцію, один фрагмент накладної (пакет №PSP1449208), змив ДНК (паперовий пакет), квитанцію та фото квитанції, квитанцію, квитанцію, квитанцію, чек, карту пам`яті мікро-SD, карту пам`яті мікро-SD, карту пам`яті мікро-SD, оптичний диск, карту пам`яті мікро-SD, оптичний диск, що зберігаються в матеріалах кримінального провадження залишити зберігати в матеріалах кримінального провадження.
Скасувати арешт накладений ухвалою Конотопського міськрайонного суду від 02.09.2025 на мобільний телефон марки «Iphone X», білого кольору, imei1: НОМЕР_14 у зеленому чохлі, з сім картою «Лайфселл» НОМЕР_15 ; саморобний точильний станок, штангенциркуль, металеві лещата, ручну пилку; металеву конструкцію з 15-ма предметами зовні схожими на набої; 3 предмети зовні схожі на набої; картонну коробку з-під «Нової Пошти» з ТТН 20451235135219; помаранчеву пластикову коробку з 12 металевими предметами схожі на набої; металевий предмет зовні схожий на рамку зі стволом, спусковою скобою та зворотною пружиною, металевий предмет схожий на затвор із запобіжником на якому мається напис МР-654К cal. 4.5 мм с/н 08086139, 3 пружини, 3 металеві предмети та металевий предмет схожий на гільзу; металевий предмет із пружинною конструкцією зовні схожою на барабан та металеву трубку з отвором; предмет схожий на пневматичний пістолет ПМ з магазином, с/н НОМЕР_13 , які належать ОСОБА_5 .
Скасувати арешт накладений ухвалою Вінницького міського суду Вінницької області від 25.06.2025 на фрагмент накладної № 20451189743923 від 20.06 (15:31), відправник - приватна особа ОСОБА_5 , м. Конотоп, відділення № НОМЕР_18 , контактний номер: НОМЕР_10 , який поміщено до спеціального пакету НПУ № PSP 1491552; змив з поверхні предмета, зовні схожого на револьвер, який поміщений до паперового конверта, скріплений підписами учасників слідчої дії; фольгу, якою було обмотано предмет, зовні схожий на револьвер, яку поміщено до паперового конверта НПУ СУ, скріпленого підписами учасників слідчої дії; металевий предмет, зовні схожий на револьвер без барабана, який поміщено до спеціального пакету НПУ № HYQ 012247.
Скасувати арешт накладений ухвалою Вінницького міського суду Вінницької області від 13.06.2025 на фрагмент накладної № 20 4511 8127 3298, від 09.06/09:51, відправник приватна особа ОСОБА_19 , м. Конотоп, Відділення №40283, к.н. НОМЕР_9 , що поміщено до спец. пакету НПУ № PSP1449210; фольга, у яку був обгорнутий предмет ззовні схожий на револьвер, що поміщено до паперового конверту НПУ СУ, скріплено підписами учасників слідчої дії; змив із поверхні предмету ззовні схожого на револьвер, що поміщено до паперового конверту НПУ, скріплено підписами учасників слідчої дії; предмет ззовні схожий револьвер, що поміщено до cпец. пакету НПУ № INZ2008190.
Скасувати арешт накладений ухвалою Вінницького міського суду Вінницької області від 12.06.2025 на фрагмент накладної № 20 4511 8058 0952, від 07.06/12:41, відправник приватна особа ОСОБА_19 , м. Конотоп, Відділення №40283, к.н. НОМЕР_9 , що поміщено до спец. пакету НПУ № PSP1449208; змив із поверхні предмету ззовні схожого на барабан від револьвера, що поміщено до паперового конверту, скріплено підписами учасників слідчої дії; предмет ззовні схожий на барабан від револьвера, що поміщено до cпец. пакету НПУ № INZ2008189.
Скасувати арешт накладений ухвалою Вінницького міського суду Вінницької області від 24.06.2025 на фрагмент накладної № 20451190397508, від 21.06/17:44, відправник приватна особа ОСОБА_5 , м. Конотоп, Відділення №40283, к.н. НОМЕР_10 , що поміщено до спец.пакету НПУ№ PSP1456245; змив із поверхні предмету ззовні схожого на барабан, що поміщено до паперового конверту, скріплено підписами учасників слідчої дії, опломбовано биркою NPU 1517641; зіп-пакет, у якому знаходився предмет ззовні схожий на барабан, що поміщено до паперового конверту НПУ СУ, скріплено підписами учасників слідчої дії, опломбовано биркою NPU 1517640; металевий предмет ззовні схожий на барабан до револьверу, що поміщено до cпец. пакету НПУ № PSP 1456246.
Скасувати арешт накладений ухвалою Немирівського районного суду Вінницької області від 13.05.2025 на картону коробку із наліпкою, на якій наявні реквізити, а саме «20451159953513»; предмет схожий на пістолет (револьвер), на якому знаходиться маркування «Cal. 4 мм Randz Curto»; дві квитанції «Нової Пошти» за №122337071789, №4013941733; квитанція №202505101648131174cae8-2794-4d1f-82fd-1578ce6fbd3a; квитанція №3716500173478772.
Скасувати арешт накладений ухвалою Немирівського районного суду Вінницької області від 13.05.2025 на картонна коробка із наліпкою, на якій наявні реквізити, а саме номер відправлення «20451161589452», металевий барабан (предмет схожий на складову частину пістолета (револьвера), квитанція до платіжної інструкції №4014912319, чек переказу коштів «ПН 383241328105».
Скасувати арешт накладений ухвалою Немирівського районного суду Вінницької області від 09.05.2025 на квитанцію № 2025050812453341901839-c5b7-4f39-8e32-330112436446 з терміналу АТ КБ «ПриватБанк» (TS800288) за переказ грошових коштів в сумі 3600 грн.
Вирок може бути оскаржений до Сумського апеляційного суду через Конотопський міськрайонний суд шляхом подання апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Вирок не може бути оскаржений в апеляційному порядку з підстав заперечення обставин, які ніким не оспорювалися під час судового розгляду і дослідження яких було визнано судом недоцільним відповідно до положень частини третьої статті 349 цього Кодексу.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Копію вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому та прокурору.

Суддя                 ОСОБА_1